;;

•=

г. Димитровград

ПРОТОКОЛ№ 1
внеочередного общего собрания собственников

жилых помещений в многоквартирном доме

ул. Московская, дом № 48
Общая площадь дома 6101 ,11 м2.

Площадь помещений, находящихся в собственности 4277,11 м2.

«21» июня 2017 года
«30» июня 2017 года

В голосовании приняли участие собственники жилых помещений, обладающие 3467 ,08 м2, что составляет 88,06 %
голосов от общего числа голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня .

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме очно-заочного голосования.

Общее собрание созвано по инициативе: председателя совета дома Габуновой Ф.М" кв. № 31. договор о передаче
жилых помещений в собственность № 741от21 .01 . 1998

Председатель собрания: Габунова Ф.М.

Секретарь собрания: Закатнова В.Н.

Счетная комиссия: Романова Л.И., Габунова Ф.М.

Присутствующие: 107 собственников (список прилагается «Приложение № 2»)

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ: ПЛОЩАДКА ПЕРЕД ПОДЪЕЗДОМ ДОМА

БРЕМЯ ПРОВЕдЕНИЯ СОБРАНИЯ: 18:00 час. 21 .06.2017 - 18:00 час. 30.06.2017
Окончание при~ма заполненных бюллетеней заочного голосования : «30» июня 2017 года в 18 часов 00 мин. ,по адресу:
г. Димитровград, ул. Московская, д. 48, кв. 31

Повестка дня

1. Утверждение повестки дня.
2. Выборы председателя собрания, секретаря со{jрания, счетной комиссии :

Выбрать председателем собрания Габунову Ф.М. ,
Секретарем собрания - Закатнову Б .Н.,

Членами счетной комиссии - Романову Л.И" Габунову Ф.М.

3. Разрешить размещение установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,
находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайю>) - узла 2 уровня (предназначено для
обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.
4. Отказать в размещении установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,

находящегося на балансе ПАО "БымпелКом" (интернет и цифровое телевидение"Билайн") - узла 2 уровня (пред

назначено для обеспечения сегмента (груп-пы близле-жащих МКД) сети ШПД.

5. Разрешить размещение оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет, находящегося на балансе

ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайю>) предназначенного для обеспечения одного МКД.

6. Наделить ООО "Партнер" полномочиями на заключение с ООО "ВымпелКом" договора о предоставлении доступа в
целях производства работ по размещению и обслуживанию оборудования связи, с направлением полученных средств

за размещение на содержание МКД.

7. Установка (размещение) оборудования иного оборудования связи и рекламных стендов в подъездах и лифтах дома

(на общем имуществе дома) и наделение ООО "Партнер" полномочиями на заключение договоров со сторонними

организациями, с направлением полученных денежных средств на содержание МКД.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

/

1. По первому вопросу: Утверждение повестки дня.

Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: рассмотреть следующие вопросы :
- Выборы председателя собрания, секретаря собрания, счетной комиссии :

• Выбрать председателем собрания Габунову Ф.М.,

Секретарем собрания - Закатнову В.Н. ,

Членами счетной комиссии - Романову Л.И. , Габунову Ф.М.

- Разрешить размещение установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,

находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайю>) - узла 2 уровня (предназначено для
обеспечения сегмента (груп-пы близлежащих МКД) сети ШПД.

•

- Отказать в размещении установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,

находящегося на балансе ПАО "ВымпелКом" (интернет и цифровое телевидение"Билайн") - узла 2 уровня (пред
назначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.

- Разрешить размещение оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет, находящегося на балансе ПАО

«Вымпел Ком» (интернет и телевидение «Билайю>) предназначенного для обеспечения одного МКД.

- Наделить ООО "Партнер" полномочиями на заключение с ООО "ВымпелКом" договора о предоставлении доступа в
~целях производства работ по размещению и обслуживанию оборудования связи, с направлением полученных средств
за размещение на содержание МКД.

- Установка (размещение) оборудования иного оборудования связи и рекламных стендов в подъездах и лифтах дома
(на общем имуществе дома) и наделение ООО "Партнер" полномочиями на заключение договоров со сторонними

организациями, с направлением полученных денежных средств на содержание МКД.

Голосовали:

"ЗА" - 3467,08 м2, что составляет 100 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня.

2. По второму вопросу: Выборы председателя собрания, секретаря собрания, счетной комиссии:
Выбрать председателем собрания Габунову Ф.М"

Секретарем собрания - Закатнову В.И"

Членами счетной комиссии - Романову Л.И" Габунову Ф.М.

Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: Выборы председателя собрания, секретаря собрания, счетной комиссии:

Голосовали:

Выбрать председателем собрания Габунову Ф.М.,

Секретарем собрания - Закатнову В.Н"
Членами счетной комиссии - Романову Л.И" Габунову Ф.М.

"ЗА" - 3497,08 м2, что составляет 100 % голосов ;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов .

Принято ЕДИНОГЛАСНО. "
РЕШИЛИ: Выбрать председателем собрания Габунову Ф.М"

Секретарем собрания - Закатнову В.И"

Членами счетной комиссии - Романову Л.И" Габунову Ф.М.

3. По третьему вопросу: Разрешить размещение установленного ранее оборудования сети широкополосного

доступа к сети интернет, находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайн») -
узла 2 уровня (предназначено для обеспечения сеrмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.
Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: Разрешить размещение установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети
интернет, находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайю>) - узла 2 уровня
(предназначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.

Голосовали:

"ЗА" - 104,77 м2, что составляет 3,02 % голосов;
"ПРОТИВ" - 3362,31 м2, что составляет 96,98 % голосов ;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
НЕ ПРИНЯТО.

РЕШИЛИ: не разрешать размещение установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к

сети интернет, находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайю>) - узла 2
уровня (предназначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД. ,

4. По четвертому вопросу: От~азать в размещении установленного ранее оборудования сети широкополосного

доступа к сети интернет, находящегося на балансе ПАО "ВымпелКом" (интернет и цифровое теле

видение"Билайн") - узла 2 уровня (предназначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети

шпд.

'41tлушали: Габунову Ф.М.
Предложено: Отказать в размещении установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети
интернет, находящегося на балансе riAO "ВымпелКом" (интернет и цифровое телевидение"Билайн") - узла 2 уровня
(предназначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.

Голосовали:

"ЗА" - 3362,3 1 м2, что составляет 96,98 % голосов;

"П
"В1

п~
PI
ин

ур

5.
на

об

С;

ll'
на

Го

"З

"Г

"Е

ц
р]

oii

6.
Д(

СЕ

с
п

щ

ю

л

")

")

п
р

о

и

7
в

];

С1

(

I
о

д

r

"
1
1
(

з

(

]

~ет, "ПРОТИВ" - 104,77 м2, что составляет 3,02 % голосов ;
ед- "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О о/о голосов.

Принято большинством голосов.

\О РЕШИЛИ: Отказать в размещении установленного ранее оборудования сети широкополосного доступа к сети

интернет, находящегося на балансе ПАО "ВымпелКом" (интернет и цифровое телевидение"Билайн") - узла 2
1 в уровня (предназначено для обеспечения сегмента (группы близлежащих МКД) сети ШПД.

:тв

ча

~и

• 5. По пятому вопросу: Разрешить размещение оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,

находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайн») предназначенного для

обеспечения одного МКД.

Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: Разрешить размещение оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет, находящегося
на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайн») предназначенного для обеспечения одного МКД.

Голосовали:

"ЗА" - 3308,91 м2, что составляет 95,43 % голосов;
"ПРОТИВ" - 158, 17 м2, что составляет 4,56 % голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2 , что составляет О % голосов.

Принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: Разрешить размещение оборудования сети широкополосного доступа к сети интернет,

находящегося на балансе ПАО «ВымпелКом» (интернет и телевидение «Билайн») предназначенного для

обеспечения одного МКД.

6. По шестому вопросу : Наделить ООО "Партнер" полномочиями на заключение с ООО "ВымпелКом"

договора о предоставлении доступа в целях производства работ по размещению и обслуживанию оборудования

связи, с направлением полученных средств за размещение на содержание МКД.

Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: Наделить ООО · "Партнер" полномочиями на заключение с ООО "ВымпелКом" договора о
предоставлении доступа в целях производства работ по размещению и обслуживанию оборудования связи, с
направлением полученных средств за размещение на содержание МКД.

Голосовали:

"ЗА" - 3308,91 м2, что составляет 95,43 о/о голосов ;

"ПРОТИВ" - 158, 17 м2, что составляет 4,56 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О% голосов.

Принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: Наделить ООО "Партнер" полномочиями на заключение с ООО "ВымпелКом" договора о

предоставлении доступа в целях производства работ по размещению и обслуживанию оборудования связи, с

направлением полученных средств за размещение на содержание МКД.

7. По седьмому вопросу: Установка (размещение) оборудования иного оборудования связи и рекламных стендов

в подъездах и лифтах дома (на общем имуществе дома) и наделение ООО "Партнер" полномочиями на

заключение договоров со сторонними организациями, с направлением полученных денежных средств на

содержание МКД.

Слушали: Габунову Ф.М.

Предложено: Разрешить установку (размещение) оборудования иного оборудования связи и рекламных стендов в

подъездах и лифтах дома (на общем имуществе дома) и наделить ООО "Партнер" полномочиями на заключение

договоров со сторонними организациями, с направлением полученных денежных средств на содержание МКД.

Голосовали:

"ЗА" - 3497,08 м2, что составляет 100 о/о голосов ;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О о/о голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Разрешить установку (размещение) оборудования иного оборудования связи и рекламных

стендов в подъездах и лифтах дома (на общем имуществе дома) и наделить ООО "Партнер" полномочиями на

заключение договоров со сторонними организациями, с направлением полученных денежных средств на

содержание МКД.

Приложение:

1) сообщение о проведении собрания на 1 л. в 1 экз.,

2) реестр собственников жилых помещений голосовавших по повестке дня на _ _ л. в 1 экз.,

3) решения собственников помещений на 14 л. в 1 экз.

Протокол № 1 общего собрания собственников помещений составлен на 2 л. в 3 экз.

?лЫ_ Председатель собрания ------'~~c.=.;:::....=;j'------ Ф.М. Габунова

Секретарь собрания _J 4A-c..et\ В.Н. Закатнова

Счетная комиссия Л.И. Романова

Ф.М. Габунова

•

КО1

ГОJ

КО)